
 

                                                                                                                           Strana č. 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

(podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

Číslo smlouvy - zakázkové číslo:  9487 22 1523 

      

smlouva na dodávku, dopravu a montáž tříkomorového plastového septiku kruhového typ 

PSK-8, biologického dočišťovacího filtru typ BDF 8 a podzemní kruhové nádrže KN 4 

(dále jen dílo) 

 

1. Smluvní strany 

 

Objednatel:   

      Město Čáslav 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1 

       286 01 Čáslav 

 

IČO:  00236021   

Telefonní spojení:    

E- mail:     

na straně jedné (dále jen objednatel)   

a 

 

Zhotovitel:    Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 
      Píšťovy 820 

      537 01  Chrudim III 
 

IČO:     15053695 

DIČ:     CZ15053695 

Výpis z obch. rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036 
 

Bankovní spojení:    ČSOB Chrudim 

Číslo účtu:     272199033/0300 
 

Statutární zástupce:   Mgr. Pavel Vančura 

      Ing. Josef Drahokoupil 

      Ing. Jiří Vala 

       
 

Zástupce ve věcech technických:  

Telefonní spojení:    

E-mail:      

Telefonní spojení:    

E-mail:     

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 



 

                                                                                                                           Strana č. 2 

 

 

2. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 
v dodání, dopravě a montáži plastového septiku kruhového typu PSK-8, dočišťovacího 
biologického filtru typu BDF 8 EO a kruhové nádrže KN 4 dle následující specifikace: 

 

Typ plastového septiku:    PSK 8      

Další specifikace:     dle projektové dokumentace 

    

 

Typ biologického dočišťovacího filtru:  BDF 8  

Výška nástavce:     nástavec do 60 cm  
Další specifikace:     dle projektové dokumentace 

 

Typ kruhové nádrže:     KN 4  

    
 

Místo montáže:      Zruč nad Sázavou 

Kontaktní osoba na stavbě:    

 

Součástí dodávky je následující dokumentace:  

Protokoly o zkoušce vodotěsnosti 
Osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku 

Prohlášení o vlastnostech 

Záruční list 
Certifikát výrobků 

 

Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 
 

3. Termíny plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje objednateli provést dílo uvedené v čl. 2. této smlouvy do:  
31. 03. 2022, přesný termín bude dohodnut telefonicky. 

Předpokladem provedení montáže výrobku/ů je uhrazení zálohové faktury ve prospěch 
zhotovitele dle čl. 4. Nebude-li záloha zaplacena ve lhůtě splatnosti dle čl. 4., prodlužuje se 
termín provedení díla o dvojnásobek lhůty, po kterou byl objednatel v prodlení.  

Přesný termín dodávky a montáže výrobku/ů bude po výzvě objednatele dle čl. 6 dohodnut 

telefonicky.  

Provozní dokumentace uvedená v čl. 2 bude objednateli zhotovitelem předána při předání díla. 
 

 

 

 



 

                                                                                                                           Strana č. 3 

 

4. Cena a platební podmínky 

 

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran a dle následujícího členění činí: 
 

Položka Cena/ks ks Cena 

Tříkomorový septik kruhový PSK-8 (8-9 EO)                      

(2100x2130 mm), užitný objem 6,3 m3 36743 1 36743 

Biologický dočišťovací filtr BDF 8 20229 1 20229 

akumulační nádrž KN4 19470 1 19470 

Nástavec do 60 cm 2093 1 2093 

Doprava 130 km 4000 1 4000 

Montáž 3500 1 3500 

Celkem bez DPH     86035 

Sleva v % 5   4302 

Celkem po slevě bez DPH     81733 

 

Cena za dílo je sjednána za veškeré jednotlivé položky obsažené ve specifikaci díla v čl. 2. této 
smlouvy. 

 

Daň bude účtována dle platného zákona o DPH č. 235/2004 Sb. 
 

Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být 
daňový doklad vystaven v souladu s ustanovením § 92a-e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

 

Záloha na dílo ve výši 30 700,- Kč bude objednatelem uhrazena zhotoviteli bankovním 
převodem po podpisu smlouvy na základě zálohové faktury. Zbývající částka bude objednatelem 

uhrazena zhotoviteli bankovním převodem po řádném dodání a provedené montáži na základě 
faktury se splatností 30 dnů. 

 

V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 

Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného ve smlouvě 
z důvodu na své straně, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla 
za každý i započatý den prodlení. 

 

 

 



 

                                                                                                                           Strana č. 4 

5. Odpovědnost za vady 

 

Záruční lhůta na dílo je poskytována v délce 24 měsíců od předání díla za podmínek 
uvedených v záručním listě.  

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Na jinou než písemnou reklamaci nebude brát ze strany zhotovitele zřetel 

 

6. Ostatní ustanovení  
 

Předmětem této smlouvy není stavební připravenost pro montáž výrobku/ů. Objednatel se však 
zhotoviteli zavazuje, že připravenost stavby pro montáž bude provedena v souladu s ujednáními 
této smlouvy, podmínkami stavební připravenosti a pokyny pro montáž (příloha č. 1 této 
smlouvy).  

Objednatel podpisem této smlouvy současně potvrzuje, že stavební připravenost provede 
k dohodnutému termínu montáže tak, aby se výrobek/ky daly instalovat na místo určení. Zajistí 
stavební výkop a základovou desku dle pokynů pro instalaci rozměrově podle dodávaného typu. 
V této souvislosti objednatel prohlašuje, že odpovídá za veškeré případné škody vzniklé 
zhotoviteli tím, že nepřipravil správně stavbu.  

Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele písemnou formou (dopisem, faxem, e- mailem) před 
termínem plnění díla k provedení dodávky a montáže objednaného výrobku/ů v určeném týdnu. 
Na tento termín bude mít objednatel kompletně provedenou stavební připravenost pro montáž. 
Přesný termín (den) dodávky a montáže bude následně dohodnut telefonicky.  

Specifikace rozsahu montáže: Usazení výrobku/ů na připravený podklad (základová deska), 
zhotovení otvorů a prostup, přivaření hladkého potrubí, případně navaření vstupního komínku, 
propojení septiku s BDF.  

Použité potrubí na nátok a odtok bude dofakturováno nad rámec smlouvy. Použitý materiál 
bude zapsán do předávacího protokolu. 

Složení výrobku/ů z dopravního prostředku bude provedeno za pomoci pracovníků zhotovitele 
a 2 osob zajištěných objednatelem nebo mechanizací. U výrobků s vyšším objemem než 4 m3 je 

objednatel povinen zajistit vhodnou techniku (traktor, bagr, jeřáb, vysokozdvižný vozík) k uložení 
do výkopu zhotoveného dle stavební připravenosti. Objednatel zajistí pro zhotovitele napájecí bod 
elektřiny (230 V) pro provedení montážních prací. Poskytnutá média hradí objednatel. 

O předání a převzetí díla bude sepsán zápis o předání a převzetí. Tento zápis sepíše  
zhotovitel.  

Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na objednatele úplným zaplacením ceny za předané 
dílo. 



 

                                                                                                                           Strana č. 5 

V případě, že objednatel bude požadovat od dodavatele obhlídku nebo konzultaci na místě 
stavby popř. vedení nebo koordinaci montážních prací s ostatními dodavateli, uhradí dodavateli 
za práci technika 360,- Kč/hod a za dopravu 15 Kč/km. 

Pokud objednatel v rámci provádění montážních prací bezprostředně ústně požádá o provedení 
prací, které nejsou v této smlouvě dohodnuty, bude zhotovitelem za provedené práce  účtováno: 
 za spotřebovaný materiál:  dle skutečné spotřeby 

 za montážní práce:  450,- Kč/hod 

 za řízení mont. prací:  360,- Kč/hod 

 za osobní dopravu:  15 Kč/km  
 za nákladní dopravu:  38,- Kč/km  
 Ceny jsou uvedené bez DPH. 

 

 

7. Ustanovení obecná a závěrečná 

 

Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění a dalšími obecně závaznými 
předpisy. 

Smlouva může být měněna, příp. upravována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž je 1 určeno pro 

objednatele a 1 pro zhotovitele. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

S výše uvedeným zněním této smlouvy projevily obě smluvní strany svůj souhlas a na důkaz 
toho připojují své právoplatné podpisy. 

 

V………………… dne:                 V Chrudimi dne: 16.3.2022 

 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

                                                                                                                                                  

Město Čáslav    Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1    Píšťovy 820  

286 01 Čáslav      537 01  Chrudim III 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Stavební připravenost a návod k instalaci - septiky, BDF a KN 

  


